Quomodo Julianus Christianos foro ac judiciis uti, et Græcorum disciplinis institui prohibuit : et de Basilio Magno, Gregorio Theologo, atque Apollinare, qui, imperatori resistentes, sacra volumina in Græcum sermonem transtulerunt. Et quod Gregorius quidem Nazianzenus, soluta oratione admodum eleganter multa scripsit ; Apollinaris vero heroicum carmen composuit, cunctosque veteres poetas imitatus est.

Eodem animo fuit erga reliquos omnes Christianos, ubi occasionem nactus fuerat. His enim qui sacrificare abnuerunt, etsi nihil haberet quod illis objiceret, jus civitatis adimebat. A conventibus quoque et a foro eos prohibuit, nec judicare aut magistratus gerere, et honoribus ac dignitatibus frui permisit. Sed et Christianorum liberos, haudquaquam passus est poetas atque oratores Græcorum ediscere, et gentilium professorum scholas frequentare. Urebant ejus animum non mediocriter Apollinaris Syrus omni disciplinarum genere instructus, et Basilius Gregoriusque Cappadoecs, qui cunctos illius temporis oratores longe superabant : multique præterea disertissimi viri, quorum alii fidem Nicæni concilii sequebantur, alii opinionem Arii erant amplexi. Cum igitur persuadendi facultatem hinc tantum parari existimaret, non permisit Christianis ut Græcorum disciplinis erudirentur¹. Quo quidem tempore Apollinaris in quem supra dixi, multiplex eruditione et ingenio quo valebat, opportune usus, pro Homeri carmine, Hebræorum antiquitatem usque ad regnum Saulis heroico versu conscripsit, et universum opus in quatuor ac viginti partes distribuit, ac singulis libris ex Græcorum litteris cognomentum indidit, juxta earum numerum atque ordinem. Scripsit etiam comœdias instar fabularum Menandri. Euripidis quoque tragœdias, et Pindari lyram imitatus est. Denique, ut compendio dicam, sumptis ex sacra Scriptura argumentis liberalium disciplinarum, brevi tempore lucubraciones composuit, et numero et præstantia æquales his qui apud Græcos in eo genere celebres exstiter, seu genium, seu dictionem, seu formam, seu dispositionem operis spectes ; adeo ut nisi homines antiquitatem venerari solerent, et ea maxime diligere quibus assueverunt, Apollinaris libros æque ac veterum illorum laudaturi essent ac discituri, eoque magis ingenium hominis admiraturi, quod veterum quidem singuli in

¹ Scer. l. III, cap. 16.

VALESI ANNOTATIONES.

(25) Καὶ ἐδιδάσκοντο ταύτην. Hunc locum ita scribendum ac distinguendum puto, ἐπήγνον καὶ ἐδιδάσκοντο ταύτην πλέον αὐτοῦ τὴν εὐφυίαν θαυμάζοντες.

ζοντες, etc., quod procul dubio elegantius est vulgata lectione.

uno tantum genere doctrinae versati sunt : hic vero, omnia complexus, vim ac praestantiam uniuscujusque, ubi usus id postularet, expressit. Nec ignobilis est ejusdem liber, quem adversus imperatorem, et gentilium philosophos 208 composuit, qui De veritate inscribitur. In quo etiam absque ullo testimonio sacrorum Librorum, ostendit in los vano errore deceptos, secus quam decet de Deo sentire. Etenim imperator, nostra irridens, ad illustrissimos episcopos hujusmodi epistolam scripserat : Legi, intellexi, damnavi. Quibus illi ita rescripsisse dicuntur : Legisti quidem, sed non intellexisti; nam si intellexisses, nunquam condemnasses. Non desunt tamen qui Basilio Ecclesiae Capadocum episcopum hanc epistolam tribuant : neque ab alio quopiam scripta est, scriptorem ejus mirari tum ob eruditionem.

CAP. XIX.

De libro Juliani quem *Μισοπάγωνα* inscripsit : et de *Daphne suburbano Antiochiæ* ; ejusque descriptio : et de translatione reliquiarum *Babylæ* episcopi et *martiris*.

Cæterum imperator cum bellum Persis inferre euperet, Antiochiam Syriæ venit ¹. Ibi cum populus vociferatus esset, maximam quidem copiam esse frugum, sed eas carius vendi : imperator liberalitate sua plebem, ut opinor, demereri studentis, res in foro venales viliores quam par erat pretio distrali jussit. Cumque mercatores fuga se subduxissent, res quidem ad victum necessariae deficiente cœperunt. Antiocheni vero, graviter id ferentes, imperatorem probris affecerunt, et in barbam ejus, eo quod promissior esset, cavillati sunt : nummos quoque irridentes, quibus imago tauri erat insculpta. Orbem enim illo imperante conversum esse, perinde ac tauros supinos, jocando dicebant. At imperator, initio quidem ira succensus, Antiochenis minatus est, sese illos male mulaturum : Tarsumque migrare jam parabat.

¹ Socr. l. III, cap. 17.

VALESII ANNOTATIONES.

(26) Λόγος, ὃν Ὑπὲρ ἀληθείας. Apollinaris quoque Hierapolitanus episcopus, qui vixit regnante Marco, librum scripsit eodem titulo, ut testatur Eusebius in libro quarto *Historiæ*, et Photius in *Bibliotheca*.

(27) Πρὸς ταῦτα ἀντιγράψαι. Addendum est verbum *φασίν* ex Nicephoro.

(28) Ἐπίσης τῶν ὑπτίων ταύρων. Hunc locum non intellexerunt interpretes. Nam Musculus quidem ita vertit, *Mundus hic ab imperatore isto tanquam a tauris supina cornua jactantibus subversus est*. Pari modo Christophoronus interpretatur, nisi quod pro supinis taurorum cornibus, vertere maluit, *cornua in sublime jactantibus*. Langus vero Nicephori interpres ita transtulit, *Perinde atque a præcipiti tauro, mundum ab ipso imperante everti jactantes*. Hanc autem interpretationem hausisse mihi videntur ex Epiphanio Scholastico, qui locum Socratis ita vertit : *Et quoniam superstitionis sacra causa taurum idolis frequentius immolabat, aram vel taurum in solido suo formari præcepit. Ob quam*